
1 
 

SMLOUVA O DÍLO  

č. 46132017 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Plzeňský kraj 
se sídlem:    Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
IČO:     70890366 
DIČ:    CZ70890366 
bankovní spojení:   Raiffeisenbank, a.s., pobočka Plzeň 
číslo bankovního účtu:  1063003350/5500 
zastoupený:    Josefem Bernardem, hejtmanem 
ve věcech plnění smlouvy 
oprávněn jednat: Ing. Radek Svoboda, vedoucí odboru bezpečnosti 

a krizového řízení KÚPK 
  (dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 
2.  Regionální hospodářská komora Plzeňského kraje 

se sídlem:   Nerudova 982/25, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  
IČO:    48365556 
DIČ:    CZ48365556 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo bankovního účtu: XXXXXXXX/XXXX 
zastoupená:   Ing. Mgr. Pavlem Karpíškem, předsedou 
ve věcech plnění smlouvy 
oprávněn jednat:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, projektový 
manažer 
zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl A, 
vložka 2700 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“), 

uzavírají tuto Smlouvu: 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo 
spočívající ve vytvoření „Studie proveditelnosti projektového záměru „Welcome 
centra“ v Plzeňském kraji“. 

1.2 Objednatel se zavazuje převzít provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli 
sjednanou cenu. 



2 
 

 
2. DÍLO A PROVEDENÍ DÍLA 

2.1 Předmětem Díla je „Studie proveditelnosti projektového záměru „Welcome centra“ 
v Plzeňském kraji“. Studie bude obsahovat minimálně následující informace: 

a) Popis projektu a jeho aktivit – popis řešení problému pomocí konkrétních aktivit 
ve vazbě na pracovní pozice. 

b) Koncepce – problémy, které by mělo Welcome center primárně řešit, další 
proměnné, co je mimo možnosti projektu, způsoby řešení (SWOT analýza). 

c) Způsob zajištění projektu, návrh variantních řešení – Popis podmínek 
pro realizaci optimální popsané varianty a zajištění takto koncipovaného 
projektu s ohledem na významné proměnné, které nemůže realizátor přímo 
ovlivnit a které mohou v budoucnu ovlivňovat celkové řízení, rozsah, koncepci 
aktivit, hotovostní toky a ostatní významné faktory projektu (situace na trhu 
práce, poptávka po konkrétních pracovních silách, ochota cílové skupiny 
pro relokaci, bytová disponibilita, kapacity služeb, finance na provoz, apod.). 
Mechanismus adaptace na tyto proměnné a varianty realizace za změněných 
podmínek (vyhodnocení variant po organizační, finanční, procesní 
i technologické stránce ve vazbě na stanovené cíle projektu). 

d) Technické řešení projektu. 

e) Harmonogram realizace projektu. 

f) Finanční a ekonomická analýza (Cost Benefit Analysis). 

g) Popis aktuálního stavu na trhu práce a souvisejících problémů, které by měl 
projekt řešit, či dle výchozí hypotézy mohl k jejich řešení přispět (nedostatek 
pracovních sil, demografický vývoj a vylidňování, bezpečnostní situace…). 

h) Zmapování možných synergií, již existující nabídky existujících služeb 
souvisejících s řešenou problematikou a potenciálu pro jejich využití v rámci 
projektu. 

i) Potenciální cílová skupina a jejich problémy a potřeby. 

j) Management projektu a řízení lidských zdrojů. 

2.2 Dílo podle bodu 2.1 je dokončeno předáním studie v listinné podobě ve 2 kopiích 
formátu A4 a v elektronické podobě v souboru pdf se strojově čitelnou vrstvou 
na vhodném elektronickém nosiči (CD/DVD/USB FLASH). 

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v souladu s právními předpisy, 
rozhodnutími a stanovisky příslušných orgánů, technickými normami 
a obecně užívanými metodikami, v rozsahu a kvalitě podle této Smlouvy 
a v Době plnění (jak je definována níže).  

2.4 Dílem dle této Smlouvy jsou i činnosti ve Smlouvě nespecifikované, které jsou 
nezbytné pro dosažení požadovaného výsledku Díla nebo pro splnění povinností 
Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy. 



3 
 

2.5 Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této 
Smlouvy. 

2.6 Zhotovitel je vázán příkazy Objednatele ohledně způsobu provádění Díla a jeho 
konečné podoby. 

2.7 Objednatel si vyhrazuje právo vyžadovat v průběhu plnění díla jeho změny, 
a to i opakovaně.  

2.8 Zhotovitel se zavazuje předávat Objednateli veškeré informace, písemnosti 
a podklady související s plněním Smlouvy. Objednatel se zavazuje poskytnout 
dostatečnou součinnost při plnění smlouvy. Objednatel má právo kontrolovat 
provádění Díla a požadovat po Zhotoviteli prokázání skutečného stavu provádění 
Díla kdykoliv v průběhu trvání této Smlouvy. 

 
3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1 Dílo dle této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje zahájit nejpozději do 3 dnů 
od podpisu této Smlouvy. 

3.2 Zhotovitel je povinen předat Dílo Objednateli do dvou měsíců od podpisu této 
Smlouvy. Objednatel je povinen převzít dílo i v dřívějším termínu, pokud bude 
k tomuto Zhotovitelem vyzván. O předání díla bude sepsán předávací protokol. 
Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady či nedodělky, důvody 
je povinen uvést v předávacím protokolu. Objednatel má právo převzít dílo 
vykazující vady a nedodělky, čímž není dotčena povinnost Zhotovitele vady 
a nedodělky odstranit. 

3.3 Pro případ prodlení Zhotovitele s předáním Díla se sjednává smluvní pokuta 
ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení. 

 

4. CENA 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou cenu v celkové výši 250.000 Kč bez DPH (slovy: dvě stě padesát tisíc 
korun českých) (dále jen „Cena“). Cena bude navýšena o DPH v zákonné výši. 
Uvedená cena je maximální, konečná a nepřekročitelná. V ceně jsou zahrnuty 
veškeré náklady spojené s provedením díla. Zhotovitel není oprávněn požadovat 
po objednateli poskytnutí zálohy. 

4.2 Cena Díla bude uhrazena po předání Díla na základě faktury Zhotovitele. Vystavit 
fakturu je Zhotovitel oprávněn pouze v případě, že Dílo bylo předáno řádně a bez 
vad, resp. že vady uvedené v předávacím protokolu byly odstraněny. Splatnost 
faktur vystavených Zhotovitelem bude činit nejméně 30 dnů od data jejich 
vystavení. Faktury musí splňovat zákonné náležitosti daňového a účetního 
dokladu. Objednatel je oprávněn vrátit Zhotoviteli fakturu do data splatnosti 
faktury, pokud neobsahuje náležitosti pro daňový doklad nebo obsahuje 
nesprávné či neúplné údaje anebo byla vystavena dříve, než připouští tato 
smlouva. V takovém případě zhotovitel vystaví novou fakturu s novým datem 



4 
 

splatnosti a do uplynutí nového data splatnosti není Objednatel v prodlení 
s placením faktury. 

4.3 Ocitne-li se Objednatel v prodlení s úhradou Ceny, je povinen zaplatit Zhotoviteli 
smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

 
5. KOMUNIKACE 

5.1 Veškerá oznámení, žádosti, výzvy nebo jiná sdělení učiněná některou Smluvní 
stranou na základě Smlouvy budou učiněna písemně a budou považována 
za řádně učiněná, jakmile budou doručena druhé Smluvní straně.  

5.2 Veškeré informace a dokumenty, s nimiž bude Zhotovitel přicházet v průběhu 
provádění Díla do styku, jsou považovány za důvěrné a zhotovitel je může sdělit 
třetí osobě pouze se souhlasem Objednatele. Tyto informace a dokumenty 
nebudou použity k jiným účelům než k provádění Díla podle Smlouvy.  

5.3 Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž 
se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.  

5.4 Zhotovitel se při plnění smlouvy zdrží jakékoliv činnosti, která by mohla ohrozit 
jemu známé zájmy Objednatele. 

5.7 Povinnosti zhotovitele uvedené v odst. 5.2, 5.3 a 5.4 trvají i po ukončení plnění dle 
této Smlouvy. Zhotovitel je povinen přijmout dostatečná opatření ke splnění těchto 
povinností. Zhotovitel poučí všechny fyzické osoby podílející se na plnění této 
Smlouvy o povinnostech z této Smlouvy vyplývajících. V případě porušení 
uvedených povinností uhradí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 
10 000 Kč za každý zjištěný případ. Právo na náhradu škody tímto není dotčeno. 

5.8 Zhotovitel zpracuje předmět díla tak, aby nedošlo k porušení práv jiné osoby 
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví. Pokud zhotovitel 
při zhotovování díla použije výsledek činnosti chráněný právem průmyslového 
či jiného duševního vlastnictví, zajistí právo jej užívat v dostatečném rozsahu. 
Uplatní-li oprávněná osoba své nároky vůči Objednateli, Zhotovitel provede 
na své náklady vypořádání majetkových důsledků. 

 
6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1 Smluvní strany si sjednávají, že od Smlouvy je možné odstoupit v případě porušení 
Smlouvy podstatným způsobem a dále též v případě: 

a) prodlení Zhotovitele s dodáním Díla dle Smlouvy trvající déle než 30 dnů, pokud 
Zhotovitel nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemné výzvy 
Objednatele k odstranění tohoto prodlení, 

b) prodlení Objednatele s úhradou Ceny, které přesáhne 30 dnů. 

6.2 Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné okamžikem jeho 
doručení druhé Smluvní straně. Odstoupení musí obsahovat důvod odstoupení 
od smlouvy. 



5 
 

6.3 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. 
Odstoupení od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením Smlouvy. 

 
7. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

7.1 Zhotovitel odpovídá za vady Díla zjevné i skryté, právní i faktické, tedy 
za odchylky od požadavků dle této Smlouvy, které se objeví v době dvou let 
po převzetí Díla. 

7.2 Vadu Objednatel Zhotoviteli vytkne bez zbytečného odkladu poté, kdy ji zjistil. 
Zhotovitel nastoupí k jejímu odstranění do 3 dnů. Pokud Zhotovitel vadu 
v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 14 dní, neodstraní nebo se jedná o vadu 
neodstranitelnou, má Objednatel právo žádat přiměřenou slevu z Ceny nebo 
od Smlouvy odstoupit. 

7.3 O dobu odstraňování vady se doba dle bodu 7.1 prodlužuje. 

7.4 Objednatel má právo žádat po Zhotoviteli náhradu škody vzniklé v důsledku 
vadného plnění. 

 
8. LICENCE 

8.1 Dojde-li při splnění smlouvy k vytvoření díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytuje 
Zhotovitel okamžikem zaplacení Ceny díla již bez dalšího Objednateli výhradní 
a neomezenou licenci k užití díla.  

8.2 Na základě poskytnuté licence je Objednatel oprávněn ke všem způsobům užití 
díla. Toto oprávnění může Objednatel zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě. 
Odměna za tuto výhradní licenci je zahrnuta v Ceně za Dílo. Objednatel 
je oprávněn k provedení úprav či změn díla, resp. jeho jednotlivých částí. Zhotovitel 
nesmí dílo poskytnout třetí osobě. 

 
9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy zajistí Objednatel. 

9.2 Smlouva byla schválena usnesením Rady Plzeňského kraje č. 1116/17 ze dne 
16. 10. 2017. 

9.3 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

9.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž Zhotovitel obdrží jedno 
a Objednatel dvě vyhotovení. 



6 
 

9.5 Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným 
či nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. 
V takovém případě se Smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této Smlouvě 
nahrazující takové ustanovení platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím 
hospodářskému účelu nahrazovaného ustanovení. 

9.6 Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, 
že tato Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Plzni dne: 23. 10. 2017  V Plzni dne: 30. 10. 2017 

 
Objednatel:  Zhotovitel: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Č. j.: BKŘ/1435/17 
Spis. zn.: ZN/88/BKŘ/17 
Počet listů: 3 
Číslo výtisku: 3 
Za správnost: Ing. Radek Svoboda, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

Právník: JUDr. Helena Lucáková 

Kompetence na základě: Usnesení Rady Plzeňského kraje  č. 1116/17 ze dne 16. 10. 2017 

Rozdělovník:  

Výtisk č. 1 Regionální hospodářská komora Plzeňského kraje 

Výtisk č. 2  Kancelář ředitele KÚPK 

Výtisk č. 3  OBKŘ ne: 

 

Josef Bernard 
hejtman 

 Ing. Mgr. Pavel Karpíšek 
předseda 


